
План набавки за 2018. годину 
Општа болница "Студеница"

Обухвата: Датум усвајања:
План набавки за 2018. годину 07.02.2018.

 

Укупно

Планирана средства у буџету/фин.плану Оквирни датум

Јавне набавке

Процењена 
вредност без  

ПДВ-а  (укупна,  
по годинама)

Предмет набавке Врста поступка

покретања 
поступка

закључења 
уговораКонто/позицијабез ПДВ-а

Рб

извршења
 уговора

567.228.517

са ПДВ-ом

2018 573.667.517
добра 534.498.517

1.1.1 2
2018

5
2018

отворени 
поступак

2
2019

Функционисање система
увидом у ценовник произвођача
интерни број поступка: 40-2/5; тип набавке: обликована по партијама; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Гас46.333.000
По годинама: 
2018-46.333.000

Гас 421221146.333.000 55.600.000

1.1.2 10
2018

11
2018

отворени 
поступак

10
2019

функционисање система

интерни број поступка: 40-2/5; тип набавке: централизована набавка; 
Врста централизације: тело за централизоване набавке; набавку спроводи: РФЗО; Централизована набавка:

Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

електрична енергија31.583.000
По годинама: 
2018-31.583.000

електрична енергија 42120031.583.000 37.900.000

1.1.3 6
2018

8
2018

отворени 
поступак

6
2019

функционисање
увид у ценовнике произвођача
интерни број поступка: 40-2/5; тип набавке: обликована по партијама; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

материјал за одржавање хигијене6.166.000
По годинама: 
2018-6.166.000

материјал за одржавање хигијене 42680006.166.000 7.400.000

1.1.4 3
2018

5
2018

отворени 
поступак

3
2019

функционисање
увидом у ценовнике произвођача
интерни број поступка: 40-2/5; тип набавке: обликована по партијама; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

намирнице за кухињу18.570.000
По годинама: 
2018-18.570.000

намирнице за кухињу 426800018.570.000 21.356.000

Страна 1 од 9Датум штампе: 05.03.2018.



1.1.5 2
2018

3
2018

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

2
2019

функционисање
испитивање тржишта
интерни број поступка: 40-2/5; тип набавке: обликована по партијама; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

административни материјал2.223.000
По годинама: 
2018-2.223.000

административни материјал 4261002.223.000 2.668.000

1.1.6 6
2018

7
2018

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

6
2019

функционисање
испитивање тржишта
интерни број поступка: 40-2/5; тип набавке: резервисана набавка; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

штампани обрасци1.667.000
По годинама: 
2018-1.667.000

штампани обрасци 4261001.667.000 2.000.000

1.1.7 3
2018

4
2018

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

3
2019

функционисање
испитивање тржишта
интерни број поступка: 40-2/5; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

заштитна одећа и обућа500.000
По годинама: 

2018-500.000

заштитна одећа и обућа 742000500.000 600.000

1.1.8 6
2018

7
2018

отворени 
поступак

6
2019

функционисање
увидом у ценовник произвођача
интерни број поступка: 40-2/5; тип набавке: обликована по партијама; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

трошкови горива и мазива2.083.000
По годинама: 
2018-2.083.000

трошкови горива и мазива 42641112.083.000 2.500.000

1.1.9 4
2018

5
2018

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

4
2019

функционисање
испитивање тржишта
интерни број поступка: 40-2/5; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

трошкови ауто делова и ауто гума917.000
По годинама: 

2018-917.000

трошкови ауто делова и ауто гума 42649111917.000 1.100.000

1.1.10 2
2018

4
2018

отворени 
поступак

2
2019

функционисање
интерни број поступка: 3; тип набавке: обликована по партијама; 

Разлог и оправданост набавке:
Остале напомене:

лекови8.400.000
По годинама: 
2018-7.112.000

лекови 4267008.400.000 9.240.000

1.1.11 3
2018

5
2018

отворени 
поступак

5
2019

функционисање
рфзо

интерни број поступка: 3; тип набавке: оквирни споразум,централизована набавка; 
Врста централизације: тело за централизоване набавке; набавку спроводи: РФЗО; Централизована набавка:

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

лекови - рфзо149.034.000
По годинама: 

2018-149.034.000

лекови - рфзо 426700149.034.000 163.937.000

Страна 2 од 9Датум штампе: 05.03.2018.



1.1.12 12
2017

2
2018

отворени 
поступак

12
2018

функционисање
испитивање тржишта
интерни број поступка: 3; тип набавке: обликована по партијама; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

санитетски и медицински потрошни 
материјал
48.600.000

По годинама: 
2018-56.827.000

санитетски и медицински потрошни 
материјал

42670048.327.000 57.992.000
7421008.500.000 10.000.000

1.1.13 10
2017

12
2017

отворени 
поступак

10
2018

функционисање
увид у ценовник произвођача
интерни број поступка: 3; тип набавке: обликована по партијама; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

хируршки конци12.822.000
По годинама: 
2018-12.822.000

хируршки конци 42670012.822.000 14.104.000

1.1.14 10
2017

11
2017

отворени 
поступак

11
2018

функционисање
испитивање тржишта
интерни број поступка: 40-2/5; тип набавке: обликована по партијама; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

РТГ материјал10.237.000
По годинама: 
2018-10.237.000

РТГ материјал 42670010.237.000 12.284.000

1.1.15 10
2017

12
2017

отворени 
поступак

12
2018

функционисање
испитивање тржишта
интерни број поступка: 40-2/5; тип набавке: обликована по партијама; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

материјал за лабораторију39.589.000
По годинама: 
2018-39.589.000

материјал за лабораторију 426760039.589.000 47.507.000

1.1.16 12
2017

1
2018

отворени 
поступак

12
2018

функционисање
испитивање тржишта
интерни број поступка: 40-2/5; тип набавке: обликована по партијама; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

лапароскопија11.254.000
По годинама: 
2018-11.254.000

лапароскопија 42670011.254.000 12.379.000

1.1.17 12
2017

2
2018

отворени 
поступак

12
2018

функционисање
испитивање тржишта
интерни број поступка: 40-2/5; тип набавке: обликована по партијама; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

трошкови за крв и продукти од крви5.850.000
По годинама: 
2018-5.850.000

трошкови за крв и продукти од крви 4267005.850.000 7.020.000

1.1.18 12
2017

3
2018

отворени 
поступак

3
2018

функционисање
испитивање тржишта
интерни број поступка: 40-2/5; тип набавке: обликована по партијама; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

материјал за дијализу46.162.000
По годинама: 
2018-46.162.000

материјал за дијализу 42670046.162.000 50.778.000

Страна 3 од 9Датум штампе: 05.03.2018.



1.1.19 3
2018

4
2018

отворени 
поступак

2
2019

функционисање

интерни број поступка: 40-2/5; тип набавке: централизована набавка; 
Врста централизације: тело за централизоване набавке; набавку спроводи: РФЗО; Централизована набавка:

Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

остали уградни материјал5.179.000
По годинама: 
2018-5.179.000

остали уградни материјал 4267005.179.000 5.697.000

1.1.20 12
2018

2
2018

отворени 
поступак

12
2018

функционисање
интерни број поступка: 40-2/5; 

Разлог и оправданост набавке:
Остале напомене:

имплантати у ортопедији21.633.000
По годинама: 
2018-21.633.000

имплантати у ортопедији 42670021.633.000 23.796.000

1.1.21 1
2018

2
2018

отворени 
поступак

1
2019

функционисање

интерни број поступка: 40-2/5; тип набавке: обликована по партијама,централизована набавка; 
Врста централизације: тело за централизоване набавке; набавку спроводи: Општа болница "Студеница"; Централизована набавка:

Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

трошкови уградног материјала у ортопедији6.690.000
По годинама: 
2018-6.190.000

трошкови уградног материјала у ортопедији 4267006.190.000 6.881.000
426700500.000 550.000

1.1.22 2
2018

3
2018

отворени 
поступак

3
2019

функционисање

интерни број поступка: 40-2/5; тип набавке: централизована набавка; 
Врста централизације: тело за централизоване набавке; набавку спроводи: РФЗО; Централизована набавка:

Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

трошкови пејсмејкера3.476.000
По годинама: 
2018-3.476.000

трошкови пејсмејкера 4267511133.476.000 3.824.000

1.1.23 3
2018

4
2018

отворени 
поступак

3
2019

функционисање

интерни број поступка: 40-2/5; тип набавке: централизована набавка; 
Врста централизације: тело за централизоване набавке; набавку спроводи: РФЗО; Централизована набавка:

Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

трошкови графтова56.000
По годинама: 

2018-56.000

трошкови графтова 42675111456.000 62.000

1.1.24 3
2018

4
2018

отворени 
поступак

4
2019

функционисање
испитивање тржишта
интерни број поступка: 40-2/5; тип набавке: обликована по партијама; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

технички материјал5.500.000
По годинама: 
2018-5.500.000

технички материјал 4269005.500.000 6.600.000

1.1.25 12
2017

2
2018

отворени 
поступак

12
2018

функционисање
интерни број поступка: 40-2/5; тип набавке: обликована по партијама; 

Разлог и оправданост набавке:
Остале напомене:

Медицински потрошни материјал18.839.517
По годинама: 
2018-18.839.517

Медицински потрошни материјал 4269003.990.000 4.788.000
74210014.849.517 17.819.420

Страна 4 од 9Датум штампе: 05.03.2018.



1.1.26 3
2018

4
2018

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

3
2019

функционисање установе
испитивање тржишта
интерни број поступка: 40-2/5; тип набавке: обликована по партијама; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Медицински материјал- резервни делови1.600.000
По годинама: 
2018-1.600.000

Медицински материјал- резервни делови 4269001.600.000 1.920.000

1.1.27 2
2018

5
2018

отворени 
поступак

2
2019

функционисање установе
испитивање тржишта

интерни број поступка: 40-2/5; тип набавке: централизована набавка; 
Врста централизације: тело за централизоване набавке; набавку спроводи: РФЗО; Централизована набавка:

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

трошкови осталог уградног материјала- 
сочива
2.691.000

По годинама: 
2018-2.691.000

трошкови осталог уградног материјала- 
сочива

4267002.691.000 2.960.000

1.1.28 3
2018

4
2018

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

4
2019

функционисање
интерни број поступка: 40-2/5; тип набавке: обликована по партијама; 

Разлог и оправданост набавке:
Остале напомене:

Делови за компјутере740.000
По годинама: 

2018-740.000

Делови за компјутере 426911141.000.000 1.200.000
42691114-260.000 -312.000

1.1.29 5
2018

7
2018

отворени 
поступак

12
2018

функционисање
интерни број поступка: 40-2/5; 

Разлог и оправданост набавке:
Остале напомене:

Административна опрема6.137.000
По годинама: 
2018-6.137.000

Административна опрема 5122006.137.000 7.365.000

1.1.30 6
2018

8
2018

отворени 
поступак

1
2018

функционисање
интерни број поступка: 40-2/5; тип набавке: обликована по партијама; 

Разлог и оправданост набавке:
Остале напомене:

Медицинска и лабораторијска опрема19.967.000
По годинама: 
2018-19.967.000

Медицинска и лабораторијска опрема 51250019.967.000 23.961.000

услуге 32.730.000

1.2.1 12
2017

2
2018

отворени 
поступак

12
2019

функционисање система
увид у ценовник мобилних оператера
интерни број поступка: 40-2/5; тип набавке: обликована по партијама; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Услуге комуникације-мобилна телефонија3.429.000
По годинама: 
2018-3.429.000

Услуге комуникације-мобилна телефонија 42141113.429.000 3.740.000

1.2.2 11
2015

8
2016

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

8
2018

функционисање
увидом у ценовник понуђача
интерни број поступка: 40-2/5; тип набавке: обликована по партијама; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

услуге комуникација-фиксан телефонија, 
интернет и достава
1.151.000

По годинама: 
2018-1.151.000

услуге комуникација-фиксан телефонија, 
интернет и достава

42141111.151.000 2.104.000

Страна 5 од 9Датум штампе: 05.03.2018.



1.2.3 6
2016

8
2016

отворени 
поступак

7
2019

функционисање
интерни број поступка: 40-2/5; тип набавке: обликована по партијама; 

Разлог и оправданост набавке:
Остале напомене:

осигурање2.798.000
По годинама: 
2018-2.798.000

осигурање 4215111, 
4215211

2.798.000 2.812.000

1.2.4 1
2018

2
2018

отворени 
поступак

1
2019

функционисање
интерни број поступка: 40-2/5; тип набавке: обликована по партијама; 

Разлог и оправданост набавке:
Остале напомене:

Компјутерске услуге5.960.000
По годинама: 
2018-5.960.000

Компјутерске услуге 4252005.960.000 7.152.000

1.2.5 11
2017

12
2017

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

12
2018

функционисање
испитивање тржишта
интерни број поступка: 40-2/5; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

текуће поправке и одржавање лифтова1.500.000
По годинама: 
2018-1.500.000

текуће поправке и одржавање лифтова 4252001.500.000 1.800.000

1.2.6 3
2018

5
2018

отворени 
поступак

5
2019

функционисање
испитивање тржишта
интерни број поступка: 40-2/5; тип набавке: обликована по партијама; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

трошкови осталих услуга одржавање опреме15.675.000
По годинама: 
2018-15.675.000

трошкови осталих услуга одржавање опреме 42520011.679.167 14.015.000
7421003.995.833 4.795.000

1.2.7 4
2018

5
2018

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

4
2019

ФУНКЦИОНИСАЊЕ
испитивање тржишта
интерни број поступка: 40-2/5; тип набавке: обликована по партијама; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

услуге одржавања и регигистрација возила917.000
По годинама: 

2018-917.000

услуге одржавања и регигистрација возила 4252111917.000 1.100.000

1.2.8 12
2017

12
2017

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

12
2018

интерни број поступка: 40-2/5; Остале напомене:

Услуге испитивања безбедности хране и 
воде
1.300.000

По годинама: 
2018-1.300.000

Услуге испитивања безбедности хране и 
воде

4239001.300.000 1.300.000

Страна 6 од 9Датум штампе: 05.03.2018.



 Набавке на које се Закон не примењује

Укупно

Планирана средства у буџету/фин.плану Оквирни датумПроцењена 
вредност без  

ПДВ-а  (укупна,  
по годинама)

Предмет набавке Основ за 
изузеће

покретања 
поступка

закључења 
уговораКонто/позицијабез ПДВ-а

Рб

извршења
 уговора

34.331.138

са ПДВ-ом

2018 34.781.138
добра 16.163.000добра 16.163.000

2.1.1 1
2018

1
2018

7.1.1) 12
2018

функционисање
ценовник водовода
интерни број поступка: 40-2/5; Образложење основаности: искључиво право за обављање делатности; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

вода14.750.000
По годинама: 
2018-14.750.000

вода 42130014.750.000 16.225.000

2.1.2 1
2018

1
2018

39.2. 12
2018

функционисање
ценовник
интерни број поступка: 40-2/5; Образложење основаности: набавка испод 500000; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

трошкови репрезентације250.000
По годинама: 

2018-250.000

трошкови репрезентације 423700250.000 300.000

2.1.3 1
2018

1
2018

39.2. 12
2018

функционисање
ценовник произвођача
интерни број поступка: 40-2/5; Образложење основаности: набавка испод 500000; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

стручна литература250.000
По годинама: 

2018-250.000

стручна литература 426300250.000 300.000

2.1.4 11
2017

11
2017

39.2. 11
2018

интерни број поступка: 40-2/5; Остале напомене:

Куповина воска за патологију35.000
По годинама: 

2018-35.000

Куповина воска за патологију 42690035.000 42.000

2.1.5 7
2018

7
2018

7.1.1) 7
2019

интерни број поступка: 40-2/5; Остале напомене:

Набавка алергена878.000
По годинама: 

2018-878.000

Набавка алергена 426700878.000 878.000

услуге 18.168.138услуге 18.168.138

Страна 7 од 9Датум штампе: 05.03.2018.



2.2.1 1
2018

1
2018

7.1.1) 12
2018

функционисање
ценовник комуналног предузећа
интерни број поступка: 40-2/5; Образложење основаности: искључиво право на обављање делатности; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

комуналне услуге1.500.000
По годинама: 
2018-1.500.000

комуналне услуге 4213001.500.000 1.500.000

2.2.2 1
2018

1
2018

7.1.1) 12
2018

функционисање
ценовник Сл. Гласника РС
интерни број поступка: 40-2/5; Образложење основаности: наручилац  на основу искључивог права; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

објављивање огласа у Сл.гласнику РС208.000
По годинама: 

2018-208.000

објављивање огласа у Сл.гласнику РС 423400208.000 250.000

2.2.3 1
2018

1
2018

7.1.1) 12
2018

функционисање
ценовници здравствених установа
интерни број поступка: 40-2/5; Образложење основаности: искључиво право; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

трошкови медицинских услуга2.400.000
По годинама: 
2018-2.400.000

трошкови медицинских услуга 4243002.400.000 2.880.000

2.2.4 1
2018

1
2018

7.1.1) 12
2018

обављање делатности
по тршковнику банке-провизија
интерни број поступка: 40-2/5; Образложење основаности: носиоци искључивог права; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

банкарске услуге2.650.000
По годинама: 
2018-2.650.000

банкарске услуге 4211002.650.000 2.650.000

2.2.5 1
2018

1
2018

7.1.1) 12
2018

висина дневница одлуком управног одбора
интерни број поступка: 40-2/5; Образложење основаности:  искључиво право на обављање делатности; 

Начин утврђивања процењене вредности:
Остале напомене:

службена путовања900.000
По годинама: 

2018-900.000

службена путовања 422100900.000 900.000

2.2.6 1
2018

1
2018

7.1.1) 12
2018

стручно усавршавање
интерни број поступка: 40-2/5; Образложење основаности: носиоци искључивог права; 

Разлог и оправданост набавке:
Остале напомене:

стручно усавршавање2.860.000
По годинама: 
2018-2.860.000

стручно усавршавање 4233002.860.000 2.860.000

2.2.7 1
2018

1
2018

7.1.1) 12
2018

функционисање система
интерни број поступка: 40-2/5; 

Разлог и оправданост набавке:
Остале напомене:

Стручне услуге2.860.000
По годинама: 
2018-2.860.000

Стручне услуге 4235002.860.000 2.860.000

2.2.8 1
2018

1
2018

7.1.1) 12
2018

интерни број поступка: 40-2/5; Остале напомене:

Остале опште услуге3.400.000
По годинама: 
2018-3.400.000

Остале опште услуге 4239003.400.000 3.400.000

Страна 8 од 9Датум штампе: 05.03.2018.



Место и датум:

М.П.

Момир Пандрц

Овлашћено лице:

Момир Пандрц и Бојана Остраћанин

Одговорно лице:
_______________________________

2.2.9 1
2018

1
2018

39.2. 1
2019

интерни број поступка: 40-2/5; Остале напомене:

Услуге збрињавања медицинског отпада500.000
По годинама: 

2018-500.000

Услуге збрињавања медицинског отпада

2.2.10 12
2017

12
2017

39.2. 12
2018

интерни број поступка: 40-2/5; Остале напомене:

Услуге периодичних прегледа запослених138
По годинама: 

2018-138

Услуге периодичних прегледа запослених 424300138.000 138.000

2.2.11 11
2017

11
2017

39.2. 11
2018

интерни број поступка: 40-2/5; Остале напомене:

интернет, кабловска500.000
По годинама: 

2018-500.000

интернет, кабловска 421400500.000 600.000

2.2.12 8
2017

8
2017

39.2. 8
2018

интерни број поступка: 40-2/5; Остале напомене:

Сервис вага100.000
По годинама: 

2018-100.000

Сервис вага 425200100.000 120.000

2.2.13 8
2017

8
2017

39.2. 8
2018

интерни број поступка: 40-2/5; Остале напомене:

Сервис тензиметра100.000
По годинама: 

2018-100.000

Сервис тензиметра 425200100.000 100.000

2.2.14 6
2018

6
2018

39.2. 6
2019

интерни број поступка: 40-2/5; Остале напомене:

Услуге заваривања50.000
По годинама: 

2018-500.000

Услуге заваривања 425200500.000 600.000

2.2.15 3
2018

3
2018

39.2. 3
2019

интерни број поступка: 40-2/5; Остале напомене:

Сервис монитора140.000
По годинама: 

2018-140.000

Сервис монитора 425200140.000 140.000

Страна 9 од 9Датум штампе: 05.03.2018.


